
هواداران فوتبال کشورمان منتظر آغاز 
بازی‌های تیم ملی در مسابقات جام 
بقات  ملت‌های آسیا هستند، مسا
معتبری که حدود ۵۰ سال از آخرین 
قهرمانی تیم ملی کشورمان می‌گذرد و 
حالا تیم ملی در جام ملت‌های دیگری 
با هدایت امیر قلعه‌نویی حضور خواهد 
یافت که قطعاً کار سختی برای کسب 
نتیجه در پیش خواهد داشت. در این 
بین تیم ملی نقاط قوت زیادی دارد. 
تیم ملی فوتبال‌مان حدود 8 سال 
است با همین بازیکنان مقابل حریفان 
خود ظاهر شده و به این دلیل بازیکنان 
تجربه بالایی دارند که این موضوع 
می‌تواند تا حدودی باعث دلگرمی 
هواداران فوتبال کشورمان برای کسب 

نتیجه باشد.
در این بین تیم ملی اخیراً در مرحله 
نخست مسابقات انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ به میدان رفت و تا اینجا ۲ بازی 
برگزار کرد و به یک برد و یک تساوی 

مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان دست 
یافت. جدا از پیروزی مقابل هنگ‌کنگ، 
عملکرد تیم ملی مقابل ازبکستان با 
انتقاد کارشناسان همراه بود و حالا 
شاگردان قلعه‌نویی با این شرایط 
به مصاف حریفان قدرتمند آسیایی 
همچون ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و 
حتی عربستان خواهند رفت؛ مسابقاتی 
که 45 روز دیگر به آغاز آن باقی مانده 

است.
غپور، کارشناس فوتبال  جلال چرا
در گفت‌و‌گو با »ایران ورزشی« در 
خصوص فرصت 45 روزه تیم ملی 
تا آغاز مسابقات جام ملت‌ها بیان 
می‌کند: »فرصتی که ما از آن صحبت 
می‌کنیم زمان خام است و در واقع 
بازیکنان تیم ملی از این 45 روز تنها ۱۰ 
ساعت در اختیار سرمربی خواهند بود 
که این زمان کمی است. در حال حاضر 
مسابقات لیگ برتر در کشور ما و اروپا در 
حال برگزاری است و لژیونرهای تیم ملی 
هم در کوران مسابقات باشگاهی‌شان 
هستند. این زمان زیادی نیست و 
سرمربی تیم ملی باید تلاش کند تا 
از این زمان به بهترین نحو ممکن 

استفاده کند.«
ینگونه ادامه  او صحبت‌هایش را ا
می‌دهد: »بازیکنان تنها در فیفادی در 

اختیار تیم ملی هستند و همانطور که 
گفتم این زمان حدود ۱۰ ساعت است. 
حالا باید ببینیم که در این ۱۰ ساعت چه 
چیزی در اختیارمان است؟ چرا که به 
هر حال بازیکنان با خستگی و احتمالاً 
مصدومیت روبه‌رو می‌شوند و علاوه 
بر این از نظر فکری تحت تأثیر مربیان 
باشگاهی خود هستند و برای رسیدن به 
آمادگی ذهنی در تیم ملی نیاز به زمان 
دارند. مثلاً یک بازیکنی که در دفاع 
راست بازی می‌کند وظایف متفاوتی 
در تیم باشگاهی و تیم ملی دارد و باید 
به او زمان بدهیم تا بتواند دستورات 
تیم ملی را پیاده کند. اما باید بدانیم 
که مربیان تیم ملی دست‌شان کاملاً 
باز است و بر اساس تفکر خودشان 
بازیکنان را به تیم ملی دعوت می‌کنند 
که با توجه به پتانسل بالایی که فوتبال 
ما دارد، انتخاب بازیکنان مورد نظر کار 

سختی نیست.«
 : ید می‌گو ل  تبا فو س  رشنا کا ین  ا
»بازیکنی که از فوتبال باشگاهی به 
ملی می‌آید نیازمند یک ریکاوری خوب 
است چرا که در غیر این صورت بازیکن 
در کوتاه‌ترین زمان خسته و دچار 
مصدومیت می‌شود. اگر برای تیم 
ملی تاریخ‌ شمار بگذاریم، می‌بینیم 
که بازیکنان کنونی تیم ملی ما حدود 

۸ سال با هم هستند و کاملاً یکدیگر 
را می‌شناسند. حال این سؤال پیش 
یا این موضوع به سود  می‌آید که آ
تیم ملی است یا به ضرر تیم ملی؟ 
این موضوع از جهاتی خوب است اما 
بدی‌هایی هم دارد که این بدی‌ها 
می‌تواند تیم ملی را در جام ملت‌ها از 

هدف خود دور کند.«
او ابتدا در خصوص حسُن‌های حضور 
طولانی بازیکنان تیم ملی در کنار هم 
اینگونه صحبت می‌کند: »این موضوع از 
نظر هماهنگی و همبستگی فوق‌العاده 
است و بازیکنان کنونی کوچکترین 
حرکات یار خود را می‌دانند و به سبک 
گاه هستند اما  بازی همدیگر کاملاً آ
معایب آن این است که مربیان تیم 
حریف به راحتی می‌توانند بازیکنان 
ما را آنالیز کنند. شما تیم دیگری را 
بگویید که ۸ سال با هم هستند. هیچ 
تیمی اینگونه نیست و این تیم فقط 
تیم ملی ایران است که سال‌ها است 
با این بازیکنان در مسابقات مختلف 

حاضر می‌شود.«
چراغپور با اشاره به حضور تیم ملی 
نوجوانان در مسابقات جام جهانی 
می‌افزاید: »نوجوانان ما با وجود اینکه 
در جام جهانی نتیجه نگرفتند اما مدرن 
بازی کردند. این در حالی است که سبک 

بازی تیم بزرگسالان ما سنتی است و 
این موضوع باعث می‌شود تا مربی تیم 
ملی در یک دو راهی قرار بگیرد. اگر 
سرمربی نفرات جدیدی را بیاورد صد 
درصد هماهنگی تیمی پایین می‌آید و 
اگر با قدیمی‌ها بازی کند مربیان حریف 
به سادگی می‌توانند ترکیب تیم ملی را 
روی کاغذ بیاورند و این موضوع باعث 
می‌شود تا بتوانند بازیکنان را آنالیز کرده 
و اطلاعات تیم ملی را در اختیار بازیکنان 

تیم خود قرار دهند.«
این کارشناس فوتبال می‌گوید: »بازی 
پرسپولیس-‌النصر نشان داد که ما یک 
مهره از حریفان عقب‌تر هستیم. دیدیم 
که پرسپولیس با وجود 10 نفره شدن 
النصر نتوانست به این تیم گل بزند و 
پیروز شود. جام ملت‌های قطر آخرین 
فرصت تیم ملی کنونی برای رسیدن 
به قهرمانی است چرا که قطعاً این تیم 
پس از جام ملت‌ها دستخوش تغییرات 
اساسی خواهد شد. از نظر من تیم ملی 
باید در جام ملت‌ها با همین ترکیب 
حاضر شود و پس از آن دستخوش 
تغییرات اساسی شود. البته نمی‌توان 
ترکیب تیم ملی را زیر و رو کرد و باید 
حداقل ۲ بازیکن قدیمی در تیم ملی 
بمانند. این تیم منظم‌ترین و بهترین 

تیم حال حاضر ما است.«
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دور باطل و تکراری 
شکایت خارجی‌ها

یک  با  لیس  پرسپو ه  شگا با
شکایت جدید بین‌المللی از 
سوی یکی از بازیکنان خارجی 
سابق خود مواجه شده است. 
یک خبر تکراری که بارها در 
سال‌های اخیر در مورد این 
باشگاه و سایر باشگاه‌ها و البته 
در مورد فدراسیون فوتبال ایران 
نیز رخ داده است. این بار لئاندرو 
پریرا بازیکن برزیلی به‌دلیل عدم 
پایبندی پرسپولیس به تعهدات 
خود به فیفا شکایت کرد. این 
باشگاه در حالی که هنوز در گیر و 
دار پرداخت اقساط بدهی خود به 
بازیکنی مثل بوژیدار رادوشویچ 
دروازه‌بان همیشه نیمکت‌نشین 
سابق خود است، حالا باید به 
یک بازیکن بی‌خاصیت دیگر 
مبلغی سنگین را پرداخت کند 
بدون اینکه هیچ بهره‌ای از این 
بازیکن برده باشد. این روندی 
است که ظاهراً همه مدیران 
فوتبال ایران تصمیم گرفته‌اند 
یک بار آن را تجربه کنند و قرار 
نیست این دور باطل تمام شود 
و هر بار با یک بازیکن یا مربی 
خارجی جدید تکرار می‌شود. 
پرداخت دستمزد بازیکنان حتی 
با وجود تحریم‌هایی که وجود 
دارد آنچنان پروسه پیچیده‌ای 
نیست چرا که مثال‌های بسیاری 
وجود دارد که بازیکنان و مربیان 
خارجی بدون دردسر حق و حقوق 
خود را در فوتبال کشورمان 
دریافت کرده‌اند و کار به شکایت 
هم کشیده نشده است. این 
یعنی آنچه که باعث به وجود 
آمدن چنین شکایاتی می‌شود 
نحوه مدیریت در باشگاه‌های 
بدهکار است و نه بحث مشکل 
انتقال پول. در بسیاری از موارد 
مدیران بنا بر مصلحت‌اندیشی 
به این نتیجه می‌رسند که ابتدا 
بدهی‌ها و دستمزدهای بازیکنان 
و مربیان سرشناس داخلی خود 
را بپردازند که صدای اعتراض 
آنها و هواداران تیم‌ها را ساکت 
کنند و اصولاً ترجیح می‌دهند 
که فرایند پرداخت پول به 
خارجی‌ها را به تأخیر بیندازند تا 
با کشیدن کار به فیفا، برای خود 
زمان بخرند. این خریدن زمان 
به این دلیل است که بسیاری از 
مدیران تا زمان حصول شکایت 
بعدی اصلاً در پست خود حضور 
ندارند و این شکایت برای مدیران 
بعد از آنها تبدیل به گرفتاری 
می‌شود. در مواردی دیگر نیز 
عدم توافق درست با بازیکن و 
مربی خارجی و عدم زمانبندی 
درست در پرداخت مطالبات، 
منجر به شکایت طرف خارجی 
می‌شود و باشگاه‌‌های ما نیز در 
بیش از 90 درصد موارد بازنده 
مطلق دادگاه‌های بین‌المللی 
هستند. مشخص نیست این 
دور ناکارآمدی و سوء‌مدیریت که 
منجر به هدر رفتن پول گزافی از 
بیت‌المال شده و می‌شود تا کی 
قرار است ادامه داشته باشد.

با سپرى شدن دو هفته از لیگ برتر فوتبال 
زنان، وضعیت بد چمن به استادیوم‌های 
برگزاری این رقابت‌ها هم کشیده شد. 
در این دو هفته بدلیل وضعیت بد چمن 
استادیوم‌ها بسیاری از بازیکنان اعتراض 

کرده‌اند. 
همانطور که این مشکل در فوتبال مردان 
است به بخش زنان هم سرایت کرده تا 
کادر فنى تیم‌ها، بیش از هر چیز نگران 

سامتى بازیکنان خود باشند.
از ورزشگاه ایام که محل برگزارى 
بازى‌هاى پالایش گاز این شهر است 
تصاویرى خارج شده که نشان م‌ىدهد 

زمین چمن وضعیت مناسبی ندارد. 
همینطور سپاهان هم امسال به ناچار 
بازى‌هاى خود را به ورزشگاه جروکان 
منتقل کرده که به گفته برخ‌ىها حتى نه 
رختکن درستى دارد و نه محلى براى گرم 
کردن بازیکنان تعویضى که م‌ىخواهند 

وارد زمین شوند. 
در شیراز هم اوضاع بهتر از سایر 
ین مشکلات  ورزشگاه‌ها نیست و ا
تقریباً در همه ورزشگاه‌هاى ایران دیده 

. د م‌ىشو
لیگ دسته یک فوتبال زنان هم از چند 
روز دیگر آغاز م‌ىشود و باید دید تیم‌هاى 

میزبان در این رقابت‌ها چه ورزشگاه هایى 
را براى دیدارهایشان مشخص م‌ىکنند. 
ورزشگاه‌هایى که احتمالاً باید از ورزشگاه 
تیم‌هاى لیگ برترى هم ضعیف‌تر باشد 
و گفته م‌ىشود سازمان لیگ در فکر 
برگزارى جام حذفى در بخش زنان هم 
هست. انگار مهم‌ترین مسأله در سازمان 
لیگ برگزارى مسابقات است و سامت 

بازیکنان اهمیتى براى کسى ندارد. 
‌ای کاش براى شرکت در مسابقات فوتبال 
ابتدا ورزشگاه‌ها مورد تأیید قرار گیرند 
و سپس جواز تیم‌ها براى شرکت در 

مسابقات صادر شود.

چمن‌های نامرغوب و سرایت از فوتبال مردان به زنان

کسی به فکر سلامتی بازیکنان نیست؟
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فرخ حسابی
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محمد محمدی سدهی
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 zمصاحبه

سبک بازی تیم ملی سنتی است
چراغپور: مربیان حریف به خوبی ایران را آنالیز می‌کنند

برانکو ایوانکوویچ

 سرمربی سابق پرسپولیس در خط پایان؟

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس روی نیمکت عمان با 
نقدهای شدیدی مواجه شده است. سیف حمد الجابری کارشناس 
فوتبال عمان معتقد است برانکو دیگر چیزی برای ارائه ندارد و باید این 
مربی کروات برکنار شود. باخت مقابل قرقیزستان فشار را روی برانکو 
دوچندان کرده است و به نظر می‌رسد که او به خط پایان رسیده و از 

عمان جدا می‌شود.

کارلوس کی‌روش

نمره قبولی در قطر

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی قطر در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی و پیروزی تیمش مقابل هند مورد نقد و بررسی قرار گرفت که در 
نهایت سرمربی سابق تیم ملی ایران برای ادامه کار با قطری‌ها نمره 
قبولی گرفت. کی‌روش در دوره 7 ساله مربیگری‌اش در تیم ملی ایران 
یک نسل فوتبالی را به جامعه ورزش ایران تقدیم کرد و حالا قطری‌ها 

هم چنین انتظاری از‌ او دارند.

خداداد عزیزی:

یک عده قلعه‌نویی را دوست ندارند

خداداد عزیزی، مربی تیم ملی فوتبال در خصوص انتقادها از تساوی 
تیم ملی مقابل ازبکستان گفت: »من فکر می‌کنم یکسری از اینها با امیر 
قلعه‌نویی مشکل دارند. یک عده دوستش ندارند در حالی که نتایج 
نشان می‌دهد عملکرد بد نبوده است. مگر در زمان کارلوس کی‌روش 
این تیم ملی به لبنان نباخت؟ من فکر می‌کنم فقط در زمان اسکوچیچ 

بود که تقریباً شبیه این نتایج را گرفتیم.

    پنجشنبه   9 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7460

هاشمی بالاخره از هیأت فوتبال دل کند
منصوره سادات هاشمی، نایب 
رئیس هیأت فوتبال تهران استعفا 
داد. بعد از ماجرای پر سر و صدای 
ز  زی ا لله شیرا ری حبیب‌ا برکنا
ریاست هیأت فوتبال استان تهران، 
حالا شنیده‌ها حاکی از استعفای 
منصوره سادات هاشمی از نایب 
رئیسی زنان است. بدین ترتیب 
بعد از 16 سال، هیأت تهران با 
 حضور تیم مدیریتی جدید اداره 

خواهد شد.
البته میرشاد ماجدی با استعفای 
هاشمی موافقت کرده و از این 
پس هاشمی مسئولیتی در هیأت 
فوتبال تهران نخواهد داشت. چندی 

پیش در حاشیه انتخابات هیأت 
تهران منصوره سادات هاشمی 
برای چندمین بار دفاع تمام قدی از 
عملکرد حبیب‌الله شیرازی داشت 
و اعام کرد که با قدرت در کنار 
میرشاد ماجدی به فعالیتش ادامه 
خواهد داد. او که پیش از این خود 
را مسئول اصلی فوتبال زنان معرفی 
کرده بود در این مراسم نوک پیکان 
اتهامات را به سمت احمدرضا براتی 
نشانه گرفت و اعلام کرد در دوره سه 
ماهه سرپرستی براتی، بخش زنان 

به امان خدا رها شده بود.
احمدرضا براتی، عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و سرپرست وقت 

هیأت استان تهران هم اعام کرده 
بود که اسنادی در خصوص چند 
تخلف در بخش زنان این هیأت 
وجود دارد که به همین دلیل در 
دوره سه ماهه مدیریت او در تهران، 
وظیفه‌ای به بخش زنان )منصوره 
هاشمی و شهرزاد نصیری( محول 
پیش  نصیری چندی  نمی‌شد. 
توسط کمیته اخاق به دو سال 
محرومیت از حضور در فوتبال 
محکوم شد و حالا هم منصوره 
سادات هاشمی استعفای رسمی 
خود را تقدیم میرشاد ماجدی کرده 
است تا به نوعی به صحبت‌های 
احمدرضا براتی صحه گذاشته شود.

 zگزاش zسوژه


